~INTEP
Sindicato dos Trabalhadores do Ensino Público de Mato Grosso
UTILIDADE PÚBLICA Nº 2.616 DE 04/08/66 - CNPJ:-15.007.842/0031-68 - FILIADO A CNTE-CUT.

SUBSEDE - BARRA DO GARÇAS E PONTAL DO ARAGUAIA

Oficio nº 47/2025
Barra do Garças, 10 de março de 2025

Ao Presidente da Câmara de Vereadores

Exmo. Sr. Alex Matos

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

Assunto: Solicitação de Fala na Tribuna do Povo para Esclarecimentos sobre o
Piso Nacional do Magistério

Prezado Senhor Presidente,

O Sindicato dos Trabalhadores do Ensino Público de Mato Grosso - SINTEP-MT,
Sub sede BG/P A, vem, por meio deste, solicitar a gentileza de permitir o uso da Tribuna
do Povo durante a próxima sessão da Câmara Municipal , com o objetivo de esclarecer
aos servidores da educação do município de Barra do Garças sobre a implementação do

. Piso Nacional do Magistério e andamento da mesa de negociação com a prefeitura

do município.
Considerando a relevância do tema para a cidade de Barra do Garças, entendemos ser
essencial proporcionar um espaço para que a sociedade possa ser devidamente informada
sobre as atualizações legislativas e os impactos dessa medida para a categoria.

Acreditamos que este esclarecimento contribuirá significativamente para a compreensão
e valorização da profissão, além de fortalecer o diálogo entre o poder público, a sociedade
e os trabalhadores da educação.

Atenciosamente,

SINTEP-MT Subsede BG/P A

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

---
Gibran Dias Paes de Freitas

Presidente do SINTEP/Subsede de BG e P A

8187

Fone/Fax: (66) 3401-2128
Rua Goiás, 253 - Centro
CEP: 78.600-000 - Barra do Garças-MT
E-mail: sintepbg@uol.com.br

Fone: 0800 65 4343 / Fax: (65) 3317-4327
Rua Mestre João M. Guimarães 102

B. Bandeirantes - CEP: 78.010-170 - Cuiabá '_ MT
E-mail: sintep@terra.com.br

www.sintep.org.br